СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОЖУРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(пятого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е
внеочередной  двадцать седьмой сессии

               26.02.2019                                                                         № 138

О внесении изменений в решение двадцать шестой сессии пятого созыва Совета депутатов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области от 24.12.2018  № 125  «О бюджете Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2019 год и плановый период 2020-2021 года»

                 На основании п. 3 статьи 217 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и в соответствии с пунктом 2 статьи 23 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Совет депутатов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
       1. Внести в решение двадцать шестой сессии Совета депутатов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области пятого созыва от 24.12.2018  № 125  «О бюджете Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2019 год и плановый период 2020-2021 годы»  следующие изменения:
1.1.  В подпункте 1 пункта 1 решения цифры «10901,1» заменить цифрами
«10901,1»
1.2.  В подпункте 2 пункта 1 решения цифры «10901,1» заменить цифрами
«11907,3»
1.3. В подпункте 3 пункта 1 решения цифры «0» заменить цифрами «906,2»
1.4. Таблицу 1 приложения № 1 «Доходы бюджета Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2018 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 таблицы 1 к настоящему решению.
1.5. Таблицу 1 приложения № 2 «Ведомственная структура расходов бюджета Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2018 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 таблицы 1 к настоящему решению.
1.6. Таблицу 1 приложения № 9 «Источники финансирования дефицита бюджета Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2018 год»  изложить в новой редакции согласно приложению № 9 таблицы 1 к настоящему решению.
2. Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном издании «Вести Кожурлы»

3. Контроль  исполнения данного решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и финансам.

Председатель Совета депутатов
Кожурлинского сельсовета
Убинского района Новосибирской области                                  Е.Р. Белоусова

Глава Кожурлинского сельсовета
Убинского района Новосибирской области                                   Е.Н. Нехаева

Приложение №1 таблица №1
                                                                                                                                    к решению внеочередной  двадцать седьмой сессии
                                                                                                                                    пятого созыва
                                                                                                                  Совета депутатов Кожурлинского сельсовета
	                                     Убинского района Новосибирской области
                                                                                                                                     от  26.02.2019 г.  №  138

                                                   Доходы бюджета Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области

	Наименование показателя
	Код стро-ки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения

	1
	2
	3
	4

	Доходы бюджета - Всего
	10
	000 8 50 00000 00 0000 000
	10 901,1

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	182 1 01 02010 01 0000 110
	1 728,7

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	100 1 03 02231 01 0000 110
	440,6

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	100 1 03 02241 01 0000 110
	4,0

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	100 1 03 02250 01 0000 110
	549, 8

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	100 1 03 02260 01 0000 110
	-82,0

	Единый сельскохозяйственный налог

	182 1 05 03010 01 0000 110
	0,8

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

	182 1 06 01030 10 0000 110
	13,0

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	182 1 06 06033 10 0000 110
	134,0

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	182 1 06 06043 10 0000 110
	-

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	235 1 11 05035 10 0000 120
	2,5

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений

	235 1 13 01995 10 0000 130
	15,6

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	235 2 02 15001 10 0000 151
	6 499, 9

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	235 2 02 35118 10 0000 151
	87,5

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	235 2 02 49999 10 0000 151
	13 716,6

	"Приложение №2 таблица №1
 к решению внеочередной двадцать седьмой сессии
 пятого созыва
   Совета депутатов Кожурлинского сельсовета
   Убинского района Новосибирской области
                                  от  26.02.2019 г.  №  138

	Ведомственная структура расходов бюджета Кожурлинский сельсовет Убинского района Новосибирской области на 2019 год

	(тыс. рублей)

	Наименование
	КВСР
	РЗ
	ПР
	КЦСР
	КВР

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	597,3

	Непрограммные направления местного бюджета
	02
	7700000000

	Глава администрации
	02
	7700001020

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	597,3

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	597,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2769,8

	Непрограммные направления местного бюджета
	04
	7700000000

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	2769,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	2243,9

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	2243,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	425,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	425,1

	Межбюджетные трансферты
	04
	7700001040
	500

	Иные межбюджетные трансферты
	04
	7700001040
	540

	Иные бюджетные ассигнования
	04
	7700001040
	800

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	04
	7700001040
	850

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	22,0

	Непрограммные направления местного бюджета
	06
	7700000000

	Обеспечение деятельности  органов финансово-бюджетного надзора
	22,0

	Межбюджетные трансферты
	06
	7700001060
	500

	Иные межбюджетные трансферты
	06
	7700001060
	540

	Резервные фонды
	11

	Непрограммные направления местного бюджета
	11
	7700000000

	Резервный фонд органов местного самоуправления
	11
	7700001110

	Иные бюджетные ассигнования
	11
	7700001110
	800

	Резервные средства
	11
	7700001110
	870

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	03

	Непрограммные направления областного бюджета
	03
	9900000000

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	92,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	88,1

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	88,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	4,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	4,6

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	83,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	18,0

	Непрограммные направления местного бюджета
	09
	7700000000

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	18,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	18,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	18,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	10

	Непрограммные направления местного бюджета
	10
	7700000000

	Предупреждение пожароопасных ситуаций и ликвидация последствий пожаров
	63,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	63,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	63,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	2,0

	Непрограммные направления местного бюджета
	14
	7700000000

	Профилактика экстремизма,терроризма и минимизация ликвидации последствий проявления экстремизма в границах поселений
	2,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	09

	Непрограммные направления местного бюджета
	09
	7700000000

	Мероприятия за счёт средств дорожного фонда
	09
	7700004095

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1173,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1173,9

	Другие вопросы в области национальной экономики
	12

	Непрограммные направления местного бюджета
	12
	7700000000

	Поддержака малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства
	2,0

	Иные бюджетные ассигнования
	12
	7700004121
	800

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	2,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	00

	Коммунальное хозяйство
	02

	Непрограммные направления местного бюджета
	02
	7700000000

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	02
	7700005022

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	953,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	953,0

	Иные бюджетные ассигнования
	02
	7700005022
	800

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	02
	7700005022
	850

	Благоустройство
	03

	Государственная программа Новосибирской области "Управление государственными финансами в Новосибирской области на 2014 - 2019 годы
	400,0

	Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной программы Новосибирской области "Управление финансами в Новосибирской области"
	400,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	400,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	400,0

	Непрограммные направления местного бюджета
	03
	7700000000

	Прочие мероприятия по благоустройству
	03
	7700005032

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	488,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	488,2

	Прочие мероприятия по благоустройству (уличное освещение)
	03
	7700005033

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1062,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1062,0

	Организация и содержание мест захоронения
	03
	7700005034

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	90,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	90,0

	ОБРАЗОВАНИЕ
	00

	Молодежная политика
	07

	Непрограммные направления местного бюджета
	07
	7700000000

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	07
	7700007072

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	15,0

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	07
	7700007072
	110

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	15,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	15,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	00

	Культура
	01

	Непрограммные направления местного бюджета
	01
	7700000000

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений в области культуры-клубы
	3784,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	2069,0

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	01
	7700008012
	110

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1553,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1553,4

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	7700008012
	800

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	7700008012
	850

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	00

	Пенсионное обеспечение
	01

	Непрограммные направления местного бюджета
	01
	7700000000

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	01
	7700010012

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	01
	7700010012
	300

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	01
	7700010012
	310

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	00

	Физическая культура
	01

	Непрограммные направления местного бюджета
	01
	7700000000

	Мероприятия в области  спорта и физической культуры
	01
	7700011012

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	15,0

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	01
	7700011012
	110

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	15,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	15,0

	Итого:

	11907,3

	приложение № 9 таблица № 1
                                                                          к решению внеочередной двадцать седьмой сессии пятого созыва
                                                Совета депутатов Кожурлинского сельсовета
	          Убинского района Новосибирской области от 26.02.2019г. № 138

Источники финансирования дефицита бюджета Кожурлинского сельсовета
Убинского района Новосибирской области
на 2019 г.

	Код
	 источники
финансирования дефицита бюджета
	сумма, тыс.руб.

	23501020000100000710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации

	0

	23501020000100000810
	Погашение бюджетами сельских поселений  кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	0

	235010301000100000710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации

	0

	23501030100100000810
	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	0

	23501060501100000640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическими лицами из бюджетов сельских поселений в валюте Российской Федерации

	0

	23501060501100000540
	Предоставление бюджетного кредита юридическим лицам из бюджета сельских поселений в валюте Российской Федерации
	0

	23501060600100000710
	Привлечение прочих источников внутреннего финансирования дефицитов бюджетов сельских поселений
	0

	23501060600100000810
	Погашение обязательств за счет прочих источников внутреннего финансирования дефицитов бюджетов сельских поселений
	0

	23501050201100000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-11 907,3

23501050201100000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	10 901,1

	ИТОГО          1 006,2